8. Confirmatur ac declaratur, nam orta simili controversia inter regem etiam catholicum et Papam, an aliquod juramentum sit licitum, et fidei consentaneum, non est certe talis controversia bello dirimenda, quia nec bellum est conveniens medium ad veritatem moralem declarandam, neque illic modo convenienter esset Ecclesiæ in spiritualibus provisum, nam inde necessario orientur schismata, et regnum in se divisum non posset subsistere¹. Neque etiam posset talis contro-

¹ Vide Bellarmin., lib. de Sacram. matrim., c. 32; Victor., Relect. 3, de Potest. Pontif., § *Utrum potestas spiritualis*, etc., n. 4; Ledes., n. 4, p. 2, q. 20, art. 4, dubio principali post conclus. 8; Molin., tom. 1 de Just., disp. 29, circa finem.